
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

  DETERMINAZIONE N. 220
  Data di registrazione 21/06/2013
  

Oggetto : CENTRO ESTIVO “GIOCASPORT 2013” – SERVIZIO DI PULIZIA - 
IMPEGNO DI SPESA – CIG Z110 A7 CCF5. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 RICHIAMATA la propria deliberazione G.C. n. 45 del 14/05/2013, avente ad oggetto “Attivazione centro estivo per 
ragazzi denominato “GiocaSport 2013” – Determinazione quote a carico dell’utenza”, con la quale si avviava 
l’organizzazione di un centro sportivo e ricreativo rivolto ai bambini e ai ragazzi dai 6 ai 15 anni dei comuni delle Terre 
Verdiane, da espletarsi presso gli impianti sportivi comunali dal 24 giugno al 2 agosto 2013; 
 
PRESO ATTO dalla citata deliberazione che l’iniziativa si svolgerà dal lunedì al venerdì, dalle ore 8.00 alle 18.00, 
prevedendo il servizio refezione presso i locali della mensa scolastica di Busseto; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere al servizio di pulizia quotidiano dei bagni posti al 1° piano dell’Istituto 
Comprensivo, utilizzati dai bambini durante il servizio refezione; 
 
PREMESSO: 

• che l’Agenzia Intercent-ER, nel rispetto dei principi in materia di scelta del contraente ha proceduto 
all’individuazione del Fornitore per l’affidamento del servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari, 
mediante procedura ad evidenza pubblica di cui al Bando di gara inviato alla G.U.U.E. il 29/04/2011; 

• che fornitore aggiudicatario per l’Emilia Romagna è risultato il Raggruppamento Temporaneo di Impresa tra i 
consorzi CNS-Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. e CICLAT; 

• che in data 19/12/2011 è stata stipulata una Convenzione tra l’Agenzia Intercent-ER ed il Consorzio Nazionale 
Servizi Soc. Coop. (in qualità di capogruppo mandataria del Raggruppamento Temporaneo costituito con la 
mandante C.I.C.L.A.T. Consorzio Italiano Cooperative Lavoratori Ausiliari Traffico Soc. Coop.) per la 
fornitura di “Servizio di pulizia, sanificazione, servizi ausiliari 3”; 

• che tale convenzione prevede che con l’emissione dei singoli Ordinativi di Fornitura le Amministrazioni 
contraenti diano origine a contratti della durata di 36 mesi a decorrere dall’emissione dell’Ordinativo di 
Fornitura; 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 24/02/2012 il Comune di Busseto ha aderito alla 
Convenzione stipulata tra l’Agenzia Intercent-ER ed il Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. al fine di provvedere 
alla pulizia dei seguenti immobili comunali: Palazzo municipale: uffici; Bagni pubblici di P.zza Verdi; Bagni pubblici 
di Roncole Verdi; Bagni pubblici cimitero capoluogo; Magazzino comunale; 

CONSIDERATO che si intende avviare il contratto di servizio per il periodo 24.06.2013 – 02.08.2013, relativo alla 
pulizia quotidiana dei bagni posti al 1° piano dell’Istituto Comprensivo, utilizzati dai bambini iscritti al Giocasport 
durante il servizio refezione, per un importo complessivo di € 339,00 oltre IVA mediante ordinativo aggiuntivo di 
fornitura al citato CNS; 
RAVVISATA altresì la necessità di impegnare la relativa spesa;  
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
VISTO il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.; 
VISTA la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo 
di Gestione 2013; 



CONSIDERATO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
CONSIDERATO che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni 
in materia;         

DETERMINA 
 
- di attivare il servizio di pulizia dei bagni utilizzati durante il servizio refezione del centro estivo “GiocaSport 2013, dal 
24/6/13 al 2/8/13, mediante ordinativo aggiuntivo di fornitura a CNS - Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. -Via 
della Cooperazione n. 3 - 40129 BOLOGNA - partita IVA 03609840370, per la spesa complessiva di € 339,00 oltre Iva, 
per le motivazioni di cui in premessa;  
-  di impegnare all’uopo la somma di € 410,19 sul Bilancio 2013 imputandola all’intervento 10405030100 “Incarichi 
centro estivo GiocaSport” del PEG 2013, per l’affidamento di che trattasi; 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità della corrispondenza delle prestazioni 
richieste mediante bonifico bancario intestato a CNS - Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. c/o UGF BANCA Ag. 
61 Via Indipendenza n. 8/H - Bologna - IBAN IT57Q 03127 02410 000000 112949; 

- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale; 
 

 R E N D E   N O T O  

- che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della legge 241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento di apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria.         

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

Data di emissione: 
21/06/2013 
 

  
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Roberta Curtarelli    
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 INCARICHI CENTRO ESTIVO 
GIOCASPORT 

10405030100 22435 410,19 

 
 
Busseto, lì  21/06/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


